

# GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

ŚRODA 22 MARCA 1950 ROKU

Nr 80 (1361)

## Najskuteczniejsza obrona pokoju

### Młodzież polska wzmacnia siłę gospodarczą kraju Masowe zobowiązania produkcyjne przodującej młodzieży chłopskiej i robotniczej Sekretarz generalny ŚFMD o Światowym Tygodniu Młodzieży

WARSZAWA (PAP) W związku z rozpoczynającym się w dniu 21 bm. Światowym Tygodniem Młodzieży, sekretarz generalny Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, sekretarz Zarządu

Głównego ZMP, tow. MORAWSKI udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu, w którym omówił znaczenie Tygodnia oraz udział młodzieży polskiej w jego obchodzie.

przemysłowych, kopalń, przedsiębiorstw handlu i usług, PGR, spółdzielni produkcyjnych i громад wiejskich. Napływają również

zobowiązania ze szkół, w których młodzież postanawia polepszyć swe wyniki w nauce dla wzmocnienia sił państwa.

### Walka o pokój — naczelnym hasłem Światowego Tygodnia Młodzieży

Naczelnym zadaniem tegorocznego obchodu Światowego Tygodnia Młodzieży jest sprawa walki o pokój. „Tydzień” winien zmobilizować najszersze masy młodzieży we wszystkich krajach do aktywnego udziału w tej walce. Na całym świecie młodzież podejmie konkretne akcje i pra-

ce, zmierzające do realnego wzmocnienia sił FRONTU POKOJU. W szczególności w ramach „Tygodnia” młodzież wyrazi swe poparcie dla propozycji Światowego Komitetu Obronców Pokoju, przedstawianych wszystkim parlamentom świata.

### Imprezy i akademie

Wszystkie kółka ZMP przeprowadzą specjalne zebrania otwarte dla całej młodzieży danego terenu, połączone z pogadankami o walce o pokój oraz z dostosowaną tematycznie częścią artystyczną. W miastach wojewódzkich i w większych ośrodkach powiatowych odbędą się w czasie „Tygodnia” akademie młodzieżowe. Przewidziane są również specjalne seanse filmowe oraz przedstawienia teatralne dla młodzieży.

Światowy Tydzień Młodzieży jest we wszystkich krajach okresem wzmożonej mobilizacji młodzieży do walki o pokój i lepsze życie, dla naszej młodzieży jest on ponadto okresem podsumowania dotychczasowych rezultatów w budowie lepszego życia w naszej ludowej ojczyźnie — kończy swą wypowiedź tow. Morawski.



Jadwiga Leśkiewicz ze Zgierza — bydgodzińska Państw. Przeds. Budowlanego — zobowiązała się wraz ze swoją brygadą wykonywać w czasie od 1 kwietnia do 1 października rb. — 130 procent normy. Ob. Leśkiewicz wyzwa wszystkich pracowników budowlanych do pójsicia w jej ślady.

### Cała młodzież polska uczestniczy w obchodzie „Tygodnia”

Naczelné hasło „Tygodnia” głosi: „Cała młodzież polska jednoczy się w walce o pokój i w pracy dla ojczyzny”. Sprawa obrony pokoju jest zadaniem całego młodego pokolenia. Dlatego w obchodach „Tygodnia” w Polsce weźmie udział wraz z ZMP-owcami młodzież „Służby Polsce”, harcerze oraz szerokie rzesze mło-

dzieży niezorganizowanej. Światowy Tydzień Młodzieży przyczyni się do wzmocnienia jedności naszej młodzieży w walce o pokój pod przewodnictwem ZMP i wykaże, że młodzież demokratyczna świata w walce o pokój i lepsze życie ma wiernego sojusznika w całym młodym pokoleniu Polski Ludowej.

### Wyjazd delegacji polskiej po urnę z prochami J. Marchlewskiego

WARSZAWA (PAP) — W celu przewiezienia do Polski urny z prochami wielkiego patrioty i internacjonalisty proletariackiego — Juliana Marchlewskiego wyjechała dnia 19 bm. do Berlina specjalna delegacja.

PZPR. — Teodora Feder — członek Komisji Kontroli Partyjnej, zastępca kierownika Wydz. Zagranicznego KC PZPR, — Tadeusz Daniszewski — kierownik Wydziału Historii Partii KC PZPR i członek KC.

### Wzmocnioną pracą realizuje młodzież hasła „Tygodnia” w Polsce

Nasza przodująca młodzież robotnicza i chłopska zdaje sobie sprawę, że najskuteczniejszą obroną pokoju jest wzmocnienie siły gospodarczej i obronnej naszego kraju i podejmując odpowiednio dla swego terenu ZOBOWIĄZANIA PRODUKCYJNE.

Młodzieży zobowiązujemy się do utworzenia brygady dobrego siewu, odpowiedzialnej za zasiewy w spółdzielni i podwyższenie kwalifikacji reszty członków zespołu.

W skład delegacji wchodzi: Edward Ochab — zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR i wiceminister obrony narodowej, — Zenon Nowak — kierownik Wydz. Kadr, członek KC

Wraz z delegacją, celem zwiększenia udziału w uroczystościach, udaje się do Berlina córka Juliana Marchlewskiego — Zofia Marchlewska.

## Fatalna gospodarka w dobrach „martwej ręki” Olbrzymi majątek rolny — Lipiny — wydzierżawiono bogaczom wiejskim

Z PZPB Nr 6 nadszedł meldunek następującej treści: „Zespół przedalniczy tow. Stanisławy Szydłowskiej, który zobowiązał się wykonywać bazę akordową w 116 proc., osiągnął w lutym 118,1 proc.

DEBICA (PAP). — Jednym z licznych przykładów niszczytelnej gospodarki prowadzonej w dobrach „martwej ręki”, jest 258-hektarowy majątek OO. Karmelitów w Lipinach w pow. Debica.

Stajnia zamieniona została na magazyn różnego sprzętu i zapasów zbożowych. Maszyny rolnicze OO. Karmelici sprzedali, bo nie były potrzebne.

W tym stanie rzeczy pozostał w majątku zakonnym robotnicy rolni z zadowolaniem przyjęli wiadomość o mającym nastąpić przejęciu tych majątków przez Państwo.

### Wykonujemy zobowiązania długofalowe

Z PZPB Nr 6 nadszedł meldunek następującej treści: „Zespół przedalniczy tow. Stanisławy Szydłowskiej, który zobowiązał się wykonywać bazę akordową w 116 proc., osiągnął w lutym 118,1 proc.

W tkalni zespół tow. Władysława Katołki zamiast nadwyżki 145 mtr., jaką zadeklarował na ubiegły miesiąc, osiągnął 502 m ponad plan.

Pomimo dużych zysków dzierżawnych, których setna część w zupełności mogłaby wystarczyć na wszystkie potrzeby kilkunastu zakonników mieszkających w majątku, robotnicy rolni: ob. ob. Sowa, Władysław Stracek i Karolina Czerwiec, otrzymywali tylko 50 proc. wynagrodzenia za swoją pracę.

Ob. Karolina Czerwiec opowiadała, że w latach 1946-47 w majątku były jeszcze konie, kilkudziesiąt krów, liczna trzoda chlewna i drób. Krowy mściły się w dwóch obszernych oborach, zbudowanych w czasie okupacji. Konie, trzoda chlewna i drób umieszczone były również w zbudowanych solidnie budynkach inwentarskich.

### 400 ton radzieckiej pszenicy siewnej otrzymuje województwo łódzkie

W najbliższych dniach województwo łódzkie otrzyma 400 ton wysokogatunkowej pszenicy siewnej, pochodzącej ze Związku Radzieckiego.

Ob. Karolina Czerwiec opowiadała, że w latach 1946-47 w majątku były jeszcze konie, kilkadziesiąt krów, liczna trzoda chlewna i drób. Krowy mściły się w dwóch obszernych oborach, zbudowanych w czasie okupacji.

Na ten cel udzielane będą zasiłki przez państwo. Oprócz tego przewiduje się kredyt średnioterminowy dla nabywców owiec.

### Ludność Flandrii nie chce „króla kolaborantów”

BRUKSELA (PAP). — Jak donosi tutejsza prasa, po strajkach w całej Walonii na znak protestu przeciwko ewentualnemu powrotowi na tron Leopolda III., władze obawiają się, że strajki protestacyjne mogą objąć również Flandrię.

### Zgon Tow. Michała Chakaji

MOSKWA. — Prasa radziecka opublikowała następujący komunikat CK WKP(b) i Rady Ministrów ZSRR: Centralny Komitet Wszzechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) i Rada Ministrów ZSRR z głębokim smutkiem zawiadamiają Partię i wszystkich pracujących, że 19 marca o godz. 1 zmarł w Moskwie po ciężkiej chorobie jeden z najstarszych działaczy Partii Bolszewickiej i międzynarodowego ruchu robotniczego, deputowany do Rady Najwyższej ZSRR — tow. M. G. Chakaja.

W r. 1906 został aresztowany i osadzony w Tbilisi w twierdzy. W latach 1907-1917 tow. Chakaja przebywał na emigracji w Genewie. Po burżuazyjno-demokratycznej rewolucji lutowej w 1917 r. Chakaja wraz z Leninem powraca do Rosji. Towarzysz Chakaja był trzykrotnie deputowanym do Rady Najwyższej ZSRR, wysunięty z ramienia Gruzińskiej SRR do Rady Narodowości. Michał Chakaja — wybitny działacz międzynarodowego ruchu robotniczego brał udział w obradach wszystkich kongresów Międzynarodówki Komunistycznej (z wyjątkiem pierwszego), był członkiem Komitetu Wykonawczego Międzynarodówki Komunistycznej i członkiem Komisji Kontrolnej Międzynarodówki.

### Uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie zwiększenia produkcji owcy

WARSZAWA (PAP). — Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów powziął ostatnio uchwałę w sprawie podniesienia hodowli owiec.

Uchwała określa środki podniesienia masowej hodowli owiec w gospodarstwach chłopskich, m. in. przez właściwe rozmieszczenie tryków odpowiedniej rasy, wyhodowanych w PGR kosztem zasiłków państwowych. Poprawne tryki z własnej hodowli będą premiowane Na jerenach o niedostatecznym nasileniu chowu owiec rozpowszechniane będą owce z przychówku PGR oraz z chowu masowego.

### 10 kwietnia konferencja Albańskiej Partii Pracujących

TIRANA (PAP). — Komitet Centralny Albańskiej Partii Pracujących postanowił zwołać na dzień 10 kwietnia br. drugą konferencję partijną.

### Komunikat

Zawiadamy, że w dniu 21 marca br. o godz. 16.30 w lokalu Ośrodka Szkolenia Partyjnego przy ulicy Traugutta 1. odbędzie się wykład asyst. Wyższej Szkoły Planowania tow. I. Wolfeld na temat: „Julian Marchlewski”. — Wstęp wolny. Ośrodek Szkolenia Partyjnego









